172 ISSN 1677-7069 3 Nº 137, segunda-feira, 21 de julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2014

O Município de Simões Filho torna público que realizará

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2014

Construção de Quadra Escolar Coberta Com Vestiário.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico N° 063/2013 (Man Latin)

licitação na modalidade: Pregão Presencial. nº 042/14. Objeto: aqui-
sição  de  material  de  expediente,  para  atender  às  necessidades  da

sidente
para

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pre-
da CPL designado pela Portaria nº 082/2014, torna público, Orgão Gerenciador: FNDE; Orgão Aderente: Secretaria de Educação

do Município de Acarape; Objeto: Aquisição de Veículo acessível de
Secretaria  Municipal  de  Educação,  com  data  de  recebimento  dos
envelopes e abertura no dia 04/08/2014, às 09h00min. Os interessados
poderão obter o edital no endereço eletrônico: www.pmsf.ba.gov.br,
(Despesas/Licitações), tel. (71) 3296 -8300 ramal 300/299.

DENISE SANTANA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 418/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá - Contratada: DISMED
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Ltda. ME, inscrita no
CNPJ sob o Nº. 05.312.096/0001-47, situada à Avenida Darcy Ri-
beiro, 867, Maria Auxiliadora, CEP. 56.330-425, Petrolina/PE - Ob-
jeto: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos,
penso, odontológico, laboratório e injetável para manutenção das uni-
dades da secretaria municipal de saúde de Uauá - BA, Durante o
exercício de 2014 - valor global: R$ 1.014.800,00 (um milhão e
quatorze mil oitocentos reais) - Dotação Orçamentária: Unidade Ges-
tora: 06 - Atividade: 2012 / 2014 / 2015 / 2016 / 2019 / 2068 -
Elemento: 3.3.90.30 - Fonte: 02/14 - Vigência: 25/06 à 31/12/2014 -
Data da Assinatura: 26/06/2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 418-A/2014

Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá - Contratada: DELMED
Distribuidora de Produtos e Medicamentos Hospitalares Ltda - EPP,
inscrita no CNPJ sob o Nº. 11.322.503/0001-08, situada à Avenida
João Durval Carneiro, 19, Loja 06, Loteamento Juazeiro Trade Cen-
ter, João XXIII, CEP. 48.900-300, Juazeiro/BA - Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de medicamentos para manutenção das
unidades da secretaria municipal de saúde de Uauá - BA, durante o
exercício de 2014 - valor global: R$ 152.499,75 (cento e cinquenta e
dois mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco cen-
tavos) - Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 06 -  Atividade:
2012 / 2014 / 2015 / 2016 / 2019 / 2068 - Elemento: 3.3.90.30 -
Fonte: 02/14 - Vigência: 26/06 À 31/12/2014 - Data da assinatura:
26/06/2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 418-B/2014

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 05 de
Agosto de 2014, ás 09h30min, na forma do disposto na Lei Federal nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO que objetiva a CONSTRUÇÃO
DE QUADRA  ESCOLAR COBERTA  COM  VESTIÁRIO. Os  in-
teressados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão de
Licitação, no horário das 08:00 ás 13:00 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases
do certame serão publicadas no DOM, no site www.uba-
ta.ba.io.org.br.

MARNEI SOUZA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Ao Contrato de Prestação de Serv de Transporte Es-
colar Nº.407/2013 -PP024/2013
OBJETO: Fica aditado o valor do contrato original em 15% equi-
valente ao valor de R$ 70.205,63, passando a vigorar o valor total de
R$ 538.243,13, a partir de 02/06/2014. Contratada: CENTRAL SERV
CONSTRUÇÃO,   LOCAÇÃO   &   SERVIÇOS   LTDA,   CNPJ   nº.
08.854.708/0001-11. Data do Aditivo: 02/06/2014.

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  55/2014

OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para operar os ser-
viços de processamento e gerenciamento de créditos provenientes da
folha de pagamento dos servidores da Prefeitura de Valença/BA, sem
ônus para a contratante, de acordo com o Edital. Data: 06/08/2014, às
09:00 horas. Julgamento: Melhor Oferta de Preço. O Edital e atos
posteriores encontram-se disponíveis no sítio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.io.org.br e no caso do impresso, na  Prefeitura de
Valença, SITUADA PROVISORIAMENTE À RUA CECÍLIA MEI-
RELES, Nº 72, CENTRO, VALENÇA-BAHIA (Antigo Colégio Pau-
lo Freire). Tel: (75) 3641-8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL

DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Transporte Escolar diário de estudantes da Educação Básica; Valor
Global:  R$  244.500,00  (duzentos  e  quarenta  e  quatro  mil  e  qui-
nhentos reais); Fornecedor: Man Latin América Indústria e Comércio
de Veículos LTDA, inscrita no CNPJ N° 06.020.318/0001-10: Vi-
gência da Ata N° 020/2014: Válida por 12(doze) meses, a contar da
data de assinatura: Dotação Orçamentária: 3131.12.361.0050.2.050 -
Elemento: 44.90.52.00. Assina pelo Contratante: Francisco Fábio Sa-
les de Almeida - Secretário de Educação - Assina pela Contratada:
Wagner Nestlerhnern.

Pregão Eletrônico N° 063/2013
Orgão Gerenciador: FNDE; Orgão Aderente: Secretaria de Educação
do Município de Acarape; Objeto: Aquisição de Veículo acessível de
Transporte Escolar diário de Estudantes da Educação Básica; Valor
Global: R$ 259.250,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e
cinquenta reais); Fornecedor: Mercedes-Benz do Brasil LTDA, ins-
crita no CNPJ N° 59.104.273/0001-29: Vigência da Ata N° 022/2014:
Válida por 12(doze) meses, a contar da data de assinatura: Dotação
Orçamentária: 3131.12.361.0050.2.050 - Elemento: 44.90.52.00. As-
sina pelo Contratante: Francisco Fábio Sales de Almeida - Secretário
de Educação - Assina pela Contratada: Alexandre de Azevedo Las-
mar.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  1707.01/2014

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de

Acaraú-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 07 de agosto de 2014, às 09:30h, na Sede da Pre-
feitura, localizada à Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro,
estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, critério
de julgamento menor preço, tombado sob o nº 1707.01/2014, com o
seguinte Objeto: Construção de duas quadras cobertas com vestiários,
sendo realizadas no Distrito de Aranaú e na Localidade de Pedrinhas
no Município de Acaraú - CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua General
Humberto Moura, 675 - B, Centro, Acaraú-CE, fone: 0..88-
3661.1469, no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de
Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Acaraú-CE, 18 de Julho de 2014.

FRANCISCA LEONEIDE DE FREITAS LIMA Presidente da Comissão
Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá - Contratada: GM Farma AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO o-

  - SRP

Comercial Ltda, inscrita no CNPJ SOB O Nº. 10.638.214/0001-41,
PRESENCIAL N 103/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA
com sede na Avenida Coletora A, Nº. 774, Conjunto Marcos Freire I,
Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49.160-000 - Objeto: Contra-
tação de empresa para fornecimento de medicamentos para manu-
tenção das unidades da secretaria municipal de saúde de Uauá - BA,
durante o exercício de 2014 - Valor Global: R$ 155.376,35 (cento e
cinquenta e cinco mil trezentos e setenta e seis reais e trinta e cinco
centavos) - Dotação Orçamentária: Unidade Gestora: 06 - Atividade:
2012 / 2014 / 2015 / 2016 / 2019 / 2068 - Elemento: 3.3.90.30 -
Fonte: 02/14 - Vigência: 26/06 À 31/12/2014 - Data da Assinatura:
26/06/2014.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014

O Município de Vitória da Conquista - BAHIA, por in-
termédio da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, torna
público a todos os interessados a SUSPENSÃO DO PP 103/2014-
SRP, em virtude da necessidade de retificações e aperfeiçoamentos no
instrumento convocatório em questão, conforme solicitação da uni-
dade requisitante. Nova data será definida e divulgada nos termos da
legislação vigente.

Vitória da Conquista-BA, 18 de julho de 2014
VALDEMIR OLIVEIRA DIAS

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014 - SESA

O Pregoeiro do Município de Aiuaba-CE comunica aos in-
teressados que estará sendo Aberta a Licitação no dia 31 de Julho de
2014, às 09h, Pregão Presencial Nº 008/2014 - SESA, cujo Objeto é
a Aquisição de uma ambulância para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Aiuaba-CE. Para mais infor-
mações a Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE estará à disposição dos
interessados das 08h às 12h, no endereço Rua Niceias Arraes, N° 128,
Centro, Aiuaba-CE, CEP 63.575-000, Tel. (88) 3524.1166/Fax. (88)
352411.03.

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio

Cardoso Filho, no uso de suas atribuições e tendo em vista o relatório

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No-  26/2014

- SRP

Aiuaba-CE, 21 de Julho de 2014.
JOSÉ ALVES DE ALENCAR

apresentado pela COPEL, para a licitação na modalidade Pregão
Presencial autuada sob o nº 021/2014, RATIFICA e HOMOLOGA o
resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos
cabíveis para contratação das empresas Dismed Distribuidora de Me-
dicamentos Hospitalares Ltda. ME, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Avenida Darcy Ribeiro, 867, Maria Auxiliadora, Pe-
trolina/PE, CEP 56.330-425, inscrita no CNPJ 05.312.096/0001-47,
no valor global de R$ 1.014.800,00 (um milhão e quatorze mil oi-
tocentos reais), a empresa Delmed Distribuidora de Produtos e Me-
dicamentos Hospitalares Ltda. EPP, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Avenida João Durval Carneiro, 19, Loja 06 - Loteamento
Juazeiro Trade Center, João XXIII, cidade de Juazeiro/BA, CEP
48.900-300, inscrita no CNPJ 11.322.503/0001-08, no valor global de
R$ 152.499,75 (cento e cinquenta e dois mil quatrocentos e noventa
e nove reais e setenta e cinco centavos) e a empresa GM Farma
Comercial LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida Coletora A, nº. 774, Bairro Conjunto Marcos Freire I, Nossa
Senhora do Socorro/SE, CEP: 49.160-000, Inscrita no CNPJ sob o nº.
10.638.214/0001-41, no valor global de R$ 155.376,35 (cento e cin-
quenta e cinco mil trezentos e setenta e seis reais e trinta e cinco
centavos), nas condições apresentadas.

Uauá-BA, 25 de junho de 2014
OLÍMPIO CARDOSO FILHO

O Município de Vitória da Conquista- Bahia torna público,
que fará realizar licitação na modalidade pregão, do tipo menor preço
para seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços
para contratação futura de pessoas jurídicas objetivando a locação de
concentradores de oxigênio e fornecimento de oxigênio gasoso me-
dicinal, com cilindros em comodato, para suprimento do Programa de
Oxigenoterapia Domiciliar e SAMU-192, junto à Secretaria Muni-
cipal de Saúde - SMS, com entrega gradativa e recursos provenientes
dos Tesouros Municipal e Federal, conforme objeto e demais in-
dicações, na forma consubstanciada nas cláusulas do Edital. O pregão
será realizado em sessão púbica on line por meio de internet, através
do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo
ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a in-
serção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do banco do brasil. as
demais publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadacon-
quista.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrônicas:
01/08/2014 a partir das 08:00 horas. Recebimento das propostas:
01/08/2014 a 06/08/2014 até as 10:00 horas. Abertura das propostas
eletrônicas: 06/08/2014 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa
eletrônica: 06/08/2014 às 14:30 horas, horário oficial de Brasília/DF.
Informações: Cintia Alves da Silva Araújo - Pregoeira, Fone: (77)
3429-7412 / 3429-7410.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2014.07.01.002S

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Araripe, Estado do Ceará, no uso de suas funções, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº
2014.07.01.002S, cujo objeto é Aquisição de materiais odontológicos,
destinados ao atendimento das necessidades e carências das Unidades
Básicas de Saúde - UBS e Laboratório de Prótese Dentária, vin-
culados à Secretaria de Saúde deste Município de Araripe/CE, sendo
o seguinte: DENTAL MS COMERCIO DE PRODUTOS ODON-
TOLÓGICOS  LTDA  -  ME,  CNPJ:  10.688.071/0001-82  -  classifi-
cado(a) no(s) Lote 01 com valor total de R$ 34.996,81 (TRINTA E
QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E
OITENTA E UM CENTAVOS). Fora declarado habilitado o licitante
participante por cumprimento integral às exigências do Edital Con-
vocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura.

Araripe-CE, 15 de julho de 2014.

LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA
Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014072100172

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-21T09:07:56-0300